

Drømmer man om på et tidspunkt at blive træner en dag. Børnetræner, ungdomstræner, seniortræner eller måske endda toptræner, så skal man jo starte et sted.

I Ikast FC tilbyder vi vores egne unge spillere, at få den første berøring med trænergerningen i form af vores Ikast FC Trænerspirer. Vi vil altid gerne have trænere og gerne unge trænere i klubben, der kan hjælpe i de yngste årgange, hvor der primært drives af forældre.

Trænerspirerne starter når de selv er U14-spillere hvor de sammen 2 og 2 bliver ført ind i en af de yngste årgange. Oftest fra U6 til U10. Her indgår de i de ugentlige træninger sammen med forældrene og med hjælp fra Børneudviklingstræneren. Den daglige træningsplanlægning foregår mellem forældretrænerne og trænerspirerne – det endelige ansvar påhviler afdelingen forældretrænere.

Vi forsøger at udvikle på de unge mennesker ved at give dem ansvar i forskellige træningsøvelser som de selv er med til at vælge, og på en træningsstation får de så samtidig ansvaret for den mindre gruppe spillere/børn. Altid med voksne trænere omkring – så helt alene er man ikke. Vi tror på at de unge mennesker udvikler sig ved at skulle stå på næsten egne ben, stå over for andre børn som ser op dem, og så skulle lære dem at spille fodbold.

Trænerspirerne udstyres med officielt Ikast FC Trænertøj, og tilbydes det første år fri kontingent for deres eget fodbold. I år 2 tilbydes desuden et tillægshonorar. Ikast FC kan ikke konkurrere med andre fritidsjobs ift. løn men det er heller ikke vores intention, men derimod et lille alternativ til stå på et lager... Vi tilbyder desuden interne inspirationsdage og naturligvis DBU Trænerkursus startende C1-kurset.

Trænerspirerne træner oftest onsdag kl. 17.00 med mødetid ~16.40 således de kan stå fuldt forberedte når træningen starter. Deres egen fodboldtræning starter først 18.30. Således er der tid til det hele, og man går ikke glip af noget. Klubben kræver kun at man deltager til den ene ugentlige træning, men har man mod på flere træninger eller kamp, så er det helt sikkert også muligt.

Velkommen til Ikast FC Trænerspirer!

[Link til Ikast FC Trænerspirer](#)